
Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación 
Provincial de Palencia, ha resuelto:

N.º

Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación 
Provincial de Palencia, ha resuelto:

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 23 de junio de 2017, nº 
75, se publicó la “Convocatoria de subvenciones a Ayuntamientos  de la provincia 
para equipamientos en Centros Socioculturales y de personas mayores, año 2017”, 
BDN 352237.

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios 
Sociales, Juventud e Igualdad en sesión celebrada el 10 de octubre de 2017, en 
virtud de la competencia asignada en la Base Octava de la Convocatoria.

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre 
General de Subvenciones, artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de 
Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y 
demás disposiciones de aplicación e informes,

RESUELVO:

Primero.- Disponer del gasto por importe de 50.000,00 euros con cargo a la 
partida 43.23110.762.01 del vigente presupuesto, y en consecuencia conceder y 
denegar las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el 
Anexo I (Solicitudes estimadas) y Anexo II (solicitudes denegadas),  que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican.

Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia 
bancaria a favor de las entidades beneficiarias según lo dispuesto en la base 
Decimo Tercera de la Convocatoria.



Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en 
la base Duodécima de la convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de 
subvenciones será el 31 de octubre de 2017. La cuantía financiada supone 70 % de la 
cuantía mínima a justificar, según lo establecido en la base sexta de la convocatoria.

Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al 
cumplimiento de las obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria 
y en la Ordenanza General de Subvenciones.

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con 
lo que se entenderá notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el 
art. 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.



ANEXO I. SOLICITUDES CONCEDIDAS

AYUNTAMIENTO CIF Concepto Presupuesto

Cuantía 
concedida 

asignada max. 
70 %

Cuantíaconcedida
por puntuación 

Cuantía mínima a 
justificar

ABARCA P3400100H
Adquisición de equipo de megafonía para centro 
sociocultural

     960,00 € 672,00 €       960,00 € 

ALAR DEL REY P3400500I
Adquisición de mesas y sillas sala polivalente para 
talleres y otras actividades

  6.996,22 € 846,73 €    1.209,61 € 

ALBA DE CERRATO P3400600G Adquisición de cincuenta sillas para Centro Cultural   3.564,06 € 846,73 €    1.209,61 € 

AMUSCO P3401100G
Adquisición de armario para Centro Cultural Pedro 
Apostol

     433,18 € 303,23 €       433,18 € 

ANTIGÜEDAD P3401200E
Adquisición de proyector para centro sociocultural San 
Isidro

     324,40 € 227,08 €       324,40 € 

ARCONADA P3401500H Adquisición de estantería para local municipal      393,30 € 275,31 €       393,30 € 

AUTILLO DE 
CAMPOS

P3401900J
Adquisición de proyector para centro social Dña. 
Berenguela

     752,62 € 526,83 €       752,62 € 

BALTANAS P3402200D
Adquisición de proyector, pantalla, mesas y sillas para 
Casa Cultura

  4.422,00 € 923,18 €    1.318,83 € 

BARCENA DE 
CAMPOS

P3402500G Adquisición de escenario de aluminio   2.021,98 € 923,18 €    1.318,83 € 

BOADA DE CAMPOS P3403300A Adquisición de estantería para centro sociocultural      320,00 € 224,00 €       320,00 € 

BOADILLA DE 
RIOSECO

P3403500F
Adquisición de equipo de aire acondicionado para centro 
sociocultural Las Escuelas

     628,00 € 439,60 €       628,00 € 

BUENAVISTA DE 
VALDAVIA

P3403700B
Adquisición de mobiliario para centro sociocultural de 
personas mayores

  2.303,11 € 846,73 €    1.209,61 € 



AYUNTAMIENTO CIF Concepto Presupuesto

Cuantía 
concedida 

asignada max. 
70 %

Cuantíaconcedida
por puntuación 

Cuantía mínima a 
justificar

CALZADA DE LOS 
MOLINOS

P3404200B
Adquisición de mobiliario para centro cultural Ramón 
Díez

  1.016,85 € 711,80 €    1.016,85 € 

CARRIÓN DE LOS 
CONDES

P3404700A Adquisición de video proyector y pantalla      738,10 € 516,67 €       738,10 € 

CAPILLAS P3404500E Adquisición de armarios y silla para centro social      882,09 € 617,46 €       882,09 € 

CARDEÑOSA DE 
VOLPEJERA

P3404600C
Mueble, camara enfriadora de botellas y máquina de 
café para centro sociocultural

  3.064,68 € 770,27 €    1.100,39 € 

CASTREJÓN DE LA 
PEÑA

P3404900G
Adquisición de mesas, bancos y sillas para Roscales de 
la Peña

  2.330,46 € 846,73 €    1.209,61 € 

CASTRILLO DE 
VILLAVEGA

P3405200A Adquisición de mesas, sillas para centro sociocultural   2.011,02 € 846,73 €    1.209,61 € 

CERVATOS DE LA 
CUEZA

P3405600B
Adquisición de dos mesas y una estanteria para centro 
social El Piruli

  2.724,92 € 846,73 €    1.209,61 € 

CERVERA DE 
PISUERGA

P3405700J
Adquisición de proyector, atril y diverso mobiliario para 
Centro Social Casa de los Leones

  3.212,99 € 1.076,08 €    1.537,26 € 

CISNEROS P3406000D Adquisición de proyector y pantalla para centro cultural   1.785,00 € 1.076,08 €    1.537,26 € 

COBOS DE 
CERRATO

P3406100B Adquisición de lavavasos para edificio sociocultural 1.573,00 € 770,27 €    1.100,39 € 

COLLAZOS DE 
BOEDO

P3406200J
Adquisición de mesas, sillas, bancada y armario para 
centro sociocultural

  5.194,53 € 846,73 €    1.209,61 € 

CUBILLAS DE 
CERRATO

P3406600A Adquisición de sillas y armario para teleclub   5.314,32 € 846,73 €    1.209,61 € 

ESPINOSA DE 
CERRATO

P3407000C Adquisición de televisor para centro cívico      700,00 € 490,00 €       700,00 € 

FRÓMISTA P3407400E
Adquisición de sillas, puesto informatico, expositor y 
caballetes para centro sociocultural

  5.177,60 € 846,73 €    1.209,61 € 



AYUNTAMIENTO CIF Concepto Presupuesto

Cuantía 
concedida 

asignada max. 
70 %

Cuantíaconcedida
por puntuación 

Cuantía mínima a 
justificar

FUENTES DE NAVA P3407600J Adquisición de ordenador para centro sociocultural      799,16 € 559,41 €       799,16 € 

GUAZA DE CAMPOS P3408100J Adquisición de plancha de gas para centro cultural   1.540,33 € 770,27 €    1.100,39 € 

HERRERA DE 
PISUERGA

P3408300F Adquisición de sillas para Hogar de Jubilados   4.130,00 € 846,73 €    1.209,61 € 

HUSILLOS P3408800E Equipamiento cocina para hogar del mayor 17.923,45 € 770,27 €    1.100,39 € 

ITERO DE LA VEGA P3408900C
Adquisición de equipo de música para centro 
sociocultural

  2.692,22 € 1.076,08 €    1.537,26 € 

LOMA DE UCIEZA P3409000A
Adquisición de 100 sillas y tapizado de 30 sillas para 
edificio de usos múltiples

  3.510,45 € 846,73 €    1.209,61 € 

LOMAS DE CAMPOS P3409600H
Adquisición de sillas y mesas para Centro Social La 
Fragua

     747,78 € 523,45 €       747,78 € 

MAZUECOS DE 
VALDEGINATE

P3410300B
Adquisición de cafetera y mobiliario para  centro 
sociocultural

  6.443,55 € 770,27 €    1.100,39 € 

MAGAZ DE 
PISUERGA

P3409800D Mobiliario, diversos. Estanterías y Mostrador. 10.229,94 € 923,18 €    1.318,83 € 

MAZARIEGOS P3410200D Adquisición de botellero paa centro sociocultural      800,00 € 560,00 €       800,00 € 

OSORNO P3411700B
Adquisición de equipo de sonido, iluminación e imagen 
para centro sociocultural

  4.161,64 € 1.076,08 €    1.537,26 € 

PALENZUELA P3412100D Adquisición de cocina para centro de mayores   8.820,90 € 770,27 €    1.100,39 € 

PAREDES DE NAVA P3412300J Adquisición de sillas y puerta para Centro de Día   8.536,55 € 846,73 €    1.209,61 € 

PEDRAZA DE 
CAMPOS

P3412500E
Adquisición de mobiliario terraza, sillas y mesas para 
centro sociocultural

     407,50 € 285,25 €       407,50 € 



AYUNTAMIENTO CIF Concepto Presupuesto

Cuantía 
concedida 

asignada max. 
70 %

Cuantíaconcedida
por puntuación 

Cuantía mínima a 
justificar

POBLACIÓN DE 
CAMPOS

P3413200A Adquiisición de estufa de pallets para centro sociocultural   1.903,33 € 923,18 €    1.318,83 € 

POZA DE LA VEGA P3413600B Adquisición de sillas y mesas para centro sociocultural   6.000,00 € 846,73 €    1.209,61 € 

QUINTANILLA DE 
ONSOÑA

P3414300H
Adquisición de mesas y sillas para teleclub de la J.V. de 
Quintanilla de Onsoña

  2.156,80 € 846,73 €    1.209,61 € 

REQUENA DE 
CAMPOS

P3414900E Adquisición de sillas y mesas para centro sociocultural      892,98 € 625,09 €       892,98 € 

SAN CEBRIAN DE 
CAMPOS

P3415900D Adquisición de sillas para centro sociocultural   2.238,40 € 846,73 €    1.209,61 € 

SANTA CRUZ DE 
BOEDO

P3416800E Adquisición de sillas y lampara para centro social   1.698,00 € 846,73 €    1.209,61 € 

SANTOYO P3417400C Adquisición de mesas para centro sociocultural      349,50 € 244,65 €       349,50 € 

SALDAÑA P3415700H
Aquisición de equipos informaticos para centro 
sociocultural

  1.604,49 € 770,27 €    1.100,39 € 

TAMARA DE 
CAMPOS

P3418000J Adquisición de  mesas y sillas para centro social      770,77 € 539,54 €       770,77 € 

TARIEGO DE 
CERRATO

P3418100H
Adquisición de proyector, mesas y sillas para centro 
social

  1.996,50 € 846,73 €    1.209,61 € 

TORREMORMOJÓN P3418400B
Adquisición de sillas y mesas para local sociocultural El 
Posito

  2.663,69 € 846,73 €    1.209,61 € 

VALDE UCIEZA P3419200E Adquisición de sillas y mesas para local  en Miñanes   2.700,00 € 846,73 €    1.209,61 € 

VALLE DEL 
RETORTILLO

P3421900F Adquisición de sillas para centro de mayores      472,50 € 330,75 €       472,50 € 

VENTA DE BAÑOS P3402300B
Adquisición de aire acondicionado, mesas, sillas y 
proyector para centro polivalente

  2.001,00 € 770,27 €    1.100,39 €

VILLAHERREROS P3421100C Adquisición de mesas y sillas para centro sociocultural   2.999,59 € 846,73 €    1.209,61 € 



AYUNTAMIENTO CIF Concepto Presupuesto

Cuantía 
concedida 

asignada max. 
70 %

Cuantíaconcedida
por puntuación 

Cuantía mínima a 
justificar

VILLALBA DE 
GUARDO

P3421400G Adquisición de mesas para local de jubilados      524,25 € 366,98 €       524,25 € 

VILLALCAZAR DE 
SIRGA

P3421500D
Adquisición de equipo musical para centro cultural "Las 
Escuelas"

  4.250,73 € 1.076,08 €    1.537,26 € 

VILLAMERIEL P3422200J Adquisición de lavavasos para edificio sociocultural   1.470,00 € 770,27 €    1.100,39 € 

VILLAMURIEL DE  
CERRATO

P3422500C
Adquisición de equipos informaticos, sillas, equipo de 
música para hogar del pensionista

  5.886,65 € 770,27 €    1.100,39 € 

VILLAMORONTA P3422300H
Adquisición de cuatro tableros para suelo escenario para 
centro sociocultural

    254,97 € 178,48 €       254,97 € 

VILLANUEVA DEL 
REBOLLAR

P3422800G
Adquisición de mueble cafetera, mueble estantería y 
camara enfriadora para centro sociocultural

  2.416,13 € 770,27 €    1.100,39 € 

VILLARRAMIEL P3423300G Adquisición de sillas para sala polivalente   1.851,00 € 846,73 €    1.209,61 € 

VILLASARRACINO P3423400E Adquisición de sillas y mesas para centro sociocultural   2.999,59 € 846,73 €    1.209,61 € 

VILLATURDE P3423700H Adquisición de librerias y sillas para centro sociocultural   1.464,10 € 923,18 €    1.318,83 € 

VILLAUMBRALES P3423800F
Adquisición de sillas para centro sociocultural de Cascón 
de la Nava

  4.900,00 € 846,73 €    1.209,61 € 

VILLAVIUDAS P3423900D
Adquisición de estores, sillas, estanterias para centro 
sociocultural La Panera

  5.745,44 € 846,73 €    1.209,61 € 

VILLOLDO P3424400D Adquisición de sillas y mesas para centro sociocultural   2.294,50 € 846,73 €    1.209,61 € 

LA PAUEBLA DE 
VALDAVIA

P3414000D Mueble y columna limpieza      599,00 € 419,30 €       599,00 € 



AYUNTAMIENTO CIF Concepto Presupuesto

Cuantía 
concedida 

asignada max. 
70 %

Cuantíaconcedida
por puntuación 

Cuantía mínima a 
justificar

VILLODRIGO P3424300F Adquisición de sillas para centro de mayores   1.036,67 € 725,67 €    1.036,67 € 

10.362,53 € 39.637,47 €



ANEXO II: SOLICITUDES DESESTIMADAS (POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA):

SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS PARA EQUIPAMIENTOS EN CENTROS SOCIOCULTURALES MUNICIPALES Y DE PERSONAS MAYORES, AÑO 2017

AYUNTAMIENTO CIF Concepto Presupuesto Motivo denegación

AUTILLA DEL PINO P3401800B Acondicionamiento Residencia 3ª Edad 6.000,00
Gastos de Inversión. Desestimar por  no corresponder a gastos 
subvencionables de equipamiento, previsto en la Base 4º de la 
convocatoria.  

BECERRIL DE CAMPOS P3402900I Ventanas para centro sociocultural 5.159,68
Gastos de Inversión. Desestimar por  no corresponder a gastos 
subvencionables de equipamiento, previsto en la Base 4º de la 
convocatoria.  

DUEÑAS P3406900E Adquisición de sofá, pc y monitor 4.094,00
No aportar documentación requerida prevista en la Base 7 
Documento A. Certificado de estar al corriente de obligaciones 
tributarias con la Diputación de Palencia. 

LAGARTOS P3409100I Instalación de toldos 8.137,00
No aportar documentación requerida prevista en la Base 7. 
Documento A y B. Certificado de estar al corriente de obligaciones 
tributarias con la Diputación de Palencia. Memoria explicativa.

MARCILLA DE CAMPOS P3410100F
Adquisición de armario, mesas y sillas 
para centro sociocultural

1.579,10
No aportar documentación requerida prevista en la Base 7. 
Documento A y B. Certificado de estar al corriente de obligaciones 
tributarias con la Diputación de Palencia. Memoria explicativa.

MELGAR DE YUSO P3410400J
Adquisición de television, soporte, 
reproductor para centro sociocultural

1.990,93
No aportar documentación requerida prevista en la Base 7 
Documento A. Certificado de estar al corriente de obligaciones 
tributarias con la Diputación de Palencia. 

MONZÓN DE CAMPOS P3410800A
Adquisición de libreria para centro 
social

1.527,99
No aportar documentación requerida prevista en la Base 7 
Documento A. Certificado de estar al corriente de obligaciones 
tributarias con la Diputación de Palencia. 

QUINTANILLA DE 
ONSOÑA

P3414300H
Adquisición de mesas sillas y armarios 
para centro social

4.431,02
Documentación que no corresponde al Ayuntamiento solicitante. 
Referencia al ayuntamiento de Pedrosa de la Vega. 

VALDERRABANO P3419000I
Adquisición de cámara frigorífica para 
centro sociocultural de Valles de 
Valdavia

4.431,02
No aportar documentación requerida prevista en la Base 7. 
Documento A. Titularidad municipal. Certificado de estar al corriente 
de obligaciones tributarias con la Diputación de Palencia. 



VELILLA DEL RÍO 
CARRIÓN

P3419900J
Adquisición de mesas y sillas para Local 
Amas de Casa

6.552,00
No aportar documentación requerida prevista en la Base 7 
Documento A. Certificado de estar al corriente de obligaciones 
tributarias con la Diputación de Palencia. 

VILLERIAS DE CAMPOS P3424100j Equipamiento para Centro de Mayores 4.200,00
No aportar documentación requerida prevista en la Base 7. 
Documento B.  Memoria explicativa.

JUNTA VECINAL DE 
COLMENARES DE OJEDA

P3400108A
Adquisición de televisor y módulos 
estanterías

5.725,00 No es beneficiario de la subvención según lo previsto en la Base 3.. 
Corresponde la solicitud a una Junta Vecinal.

F_FIRMA_1

                                                                                      
                                                                     F_FIRMA_12


		2017-10-16T13:22:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2017-10-13T14:03:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




